Địa chỉ: Tầng 2 TTHC, số 225 đường Võ Thị Sáu, phường Thống Nhất, TP Biên Hòa

Điện thoại: (0251) 3822800; Fax: (0251) 3822800.

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BIÊN HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /UBND-KGVX Biên Hòa, ngày            tháng       năm 2024

V/v tăng cường an toàn thông

tin mạng, phòng chống mã độc

trên địa bàn thành phố

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thành phố;

- Công an thành phố;

- Ban Chỉ huy quân sự thành phố;

- UBND 30 phường, xã.

Thực hiện Văn bản số 51/UBND-KGVX ngày 03/01/2024 của UBND

tỉnh Đồng Nai về tăng cường an toàn thông tin mạng, phòng chống mã độc trên

địa bàn tỉnh (Văn bản điện tử gửi kèm); Chủ tịch UBND thành phố Biên Hòa có

ý kiến như sau:

1. Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thành phố căn cứ Văn bản số

51/UBND-KGVX ngày 03/01/2024 của UBND tỉnh Đồng Nai, tổ chức triển

khai thực hiện các nội dung sau:

- Thực hiện cảnh báo an toàn thông tin của các cơ quan chức năng: Kiểm

tra, rà soát, thực hiện cập nhật bản vá kịp thời đã được Cục An toàn thông tin,

Sở Thông tin và Truyền thông cảnh báo, thông báo định kỳ và đột xuất. Thường

xuyên theo dõi, cập nhật bản vá lỗ hổng bảo mật của các nhà sản xuất phần

mềm, bảo mật (Vmware, Microsoft, Google, F5 BIG-IP, Chrome, Fortinet...),

thông báo, phát hành để khắc phục các lỗ hổng bảo mật có thể bị tin tặc tấn

công, khai thác để phát tán ransomware.

- Triển khai công tác phòng chống phần mềm độc hại và chia sẻ dữ liệu

mã độc theo Chỉ thị số 14/CT-TTg ngày 25/5/2018 của Thủ tướng Chính phủ:

tiếp tục triển khai thực hiện cài đặt hệ thống phòng, chống mã độc và chia sẻ

thông tin với Trung tâm Giám sát an toàn không gian mạng quốc gia theo chỉ

đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại văn bản số 12839/UBND-KGVX ngày

28/11/2023 và theo hướng dẫn của Sở Thông tin và Truyền thông tại tại Văn bản

số 3244/STTTT-CĐS ngày 06/11/2023, Văn bản số 3449/STTTT-CĐS ngày

21/11/2023, Văn bản số 3690/STTTT-CĐS ngày 11/12/2023.

- Tiếp tục rà soát, đăng ký dán nhãn Tín nhiệm mạng cho các trang, cổng

thông tin điện tử, đảm bảo mục tiêu "100% các trang, cổng thông tin điện tử của

Địa chỉ: Tầng 2 TTHC, số 225 đường Võ Thị Sáu, phường Thống Nhất, TP Biên Hòa

Điện thoại: (0251) 3822800; Fax: (0251) 3822800.

cơ quan nhà nước được đánh giá an toàn thông tin và dán nhãn tín nhiệm mạng"

theo Quyết định số 17/QĐ-UBQGCĐS ngày 04/4/2023 của Ủy ban Quốc gia về

Chuyển đổi số, Văn bản số 8547/UBND-KGVX ngày 22/8/2023 của UBND tỉnh

và hướng dẫn của Sở Thông tin và Truyền thông tại sản số 2496/STTTT-

CNTTVT ngày 05/9/2023.

- Tăng cường đảm bảo an toàn thông tin trong các dịp lễ, tết sắp tới như

Tết Dương lịch, Tết Giáp Thìn 2024: cụ thể phân công lực lượng tại chỗ triển

khai giám sát, hỗ trợ, ứng cứu khắc phục sự cố an toàn thông tin mạng 24/7 tại

đơn vị.

2. Đề nghị Phòng Văn hoá và Thông tin chủ động liên hệ Sở Thông tin và

Truyền thông để hướng dẫn thực hiện các nội dung tại Mục 2 Văn bản số

51/UBND-KGVX ngày 03/01/2024 của UBND tỉnh Đồng Nai; đồng thời chủ

động tham mưu những nội dung thuộc thẩm quyền của UBND thành phố theo

đúng quy điṇh.

Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo và có

ý kiến đề xuất UBND thành phố Biên Hòa xem xét giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Chủ tịch, các PCT UBND TP;

- Chánh, các PVP/ HĐND-UBND;

- Lưu: VT, KGVXThọ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Thanh

		2024-01-18T20:52:22+0700

		2024-01-19T14:52:11+0700
	Nguyễn Xuân Thanh

		2024-01-19T17:30:48+0700

		2024-01-19T17:30:48+0700

		2024-01-19T17:30:48+0700

		2024-01-19T17:30:48+0700